
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 04.04.2024 № 19 
г. Южа 

 

О принятии из собственности Южского муниципального района 

Ивановской области в собственность Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области муниципального 

имущества 

 

В соответствии с п. 5 ст. 19 Земельного кодекса Российской Федерации, с 

п.3 ст. 3.1. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Южского 

муниципального района от 22.03.2024 № 19  «О передаче из собственности 

Южского муниципального района в собственность Южского городского 

поселения муниципального имущества», руководствуясь Уставом Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области, 

Совет Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области РЕШИЛ: 

1.  Принять безвозмездно из собственности Южского муниципального 

района Ивановской области в собственность Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области следующее 

муниципальное недвижимое имущество:  

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, д. Нефедово, 1, с кадастровым номером 37:21:000000:1001, 

категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования – элемент благоустройства и ландшафтного дизайна (объект 

декоративно-монументального искусства), площадью 32 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ивановская область, 

Южский район, Южское городское поселение, г. Южа, ул. Осипенко, 

земельный участок 10а, с кадастровым номером 37:21:060901:1298, категория 

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – 

площадки для занятий спортом, площадью 558 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 



поселение, г. Южа, ул. Осипенко, земельный участок 10б, с кадастровым 

номером 37:21:060901:1299, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – площадки для занятий спортом, площадью 97 

кв.м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, 32, с кадастровым номером 37:21:060601:327, категория 

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – 

площадки для занятий спортом, площадью 524 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. Осипенко, около дома № 12, с кадастровым номером 

37:21:060901:1300, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – площадки для занятий спортом, площадью 402 

кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, от ул. 1-я Рабочая до ул. 9-я Парковая, с кадастровым 

номером 37:21:000000:1079, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – автомобильная дорога, площадью 8478 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. Советская, земельный участок 16 Г, с кадастровым 

номером 37:21:061004:1111, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – площадки для занятий спортом, площадью 221 

кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. Осипенко, около дома № 12, с кадастровым номером 

37:21:060901:1301, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – площадки для занятий спортом, площадью 400 

кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. Стадионная, земельный участок 18 б, с кадастровым 

номером 37:21:060901:1314, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – развлекательные мероприятия, в целях 

размещения игровой площадки, площадью 330 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Ивановская область, 

Южский район, г. Южа, ул. Советская, д. 13, с кадастровым номером 

37:21:061001:465, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – для несельскохозяйственных целей (МУЗ 

«Южская центральная районная больница»), площадью 1314 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. 4 Рабочая, у дома № 5, с кадастровым номером 



37:21:000000:1038, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – предоставление коммунальных услуг, 

площадью 36 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. Брюханова, у дома № 5А, с кадастровым номером 

37:21:061203:440, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – предоставление коммунальных услуг, 

площадью 19 кв. м; 

- земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское 

поселение, г. Южа, ул. Лермонтова, земельный участок 2 В, с кадастровым 

номером 37:21:000000:1086, категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – коммунальное обслуживание, площадью 10285 

кв. м. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения             

Южского муниципального района  

Ивановской области                                                                        А.А. Баранов 


